
 
 

Broj: 5  Umag, 02. lipnja 2010. Godina:     XVII. Cijena:   25,00  kn 
 S A D R Ž A J 

 
GRADSKO VIJEĆE 
 
Br. NAZIV AKTA STR. 
34 ODLUKU o donošenju Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja 

Grada Umaga radi usklañenja sa potrebnim obuhvatima provedbenih dokumenata 
prostornog ureñenja 335 

35 ZAKLJUČAK o davanju mišljenja na Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Prostornog plana Istarske županije 343 

36 RJEŠENJE o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića i jaslica „Duga“ Umag 344 
37 ODLUKA o oslobañanju obveze plaćanja naknade zakupa poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Umaga 345 

 
GRADONAČELNIK 
 
Br. NAZIV AKTA STR. 
21 ODLUKUo ustrojavanju prometne jedinice mladeži Grada Umaga za 2010. 

godinu 346 
22 PRAVILNIK o odori i opremi prometnih redara 348 
23 ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvještaja o praćenju kakvoće zraka u Umagu za 

2009.godinu 350 
 
 

TURISTI ČKA ZAJEDNICA GRADA UMAGA  
 
Br. NAZIV AKTA  STR. 
2 IZMJENE I DOPUNE U STATUTU TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA 

UMAGA 351 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 335 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 
GRADSKO VIJEĆE 
 

34 
 

Na temelju članka 100.  i 102. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji („Narodne 
novine“, broj 76/07, 38/09) i članka 109. Statuta Grada Umaga ("Službene novine Grada 
Umaga", broj 9/09)  Gradsko vijeće Grada Umaga na svojoj sjednici održanoj                                                   
01. lipnja 2010. godine, donosi 
 

 

O D L U K U 

o donošenju Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja Grada Umaga radi 
usklañenja sa potrebnim obuhvatima provedbenih dokumenata prostornog ureñenja 

 

Članak 1. 

(1) Odluka o donošenju Prostornog plana ureñenja Grada Umaga („Službene novine Grada 
Umaga“, br. 3/04, 9/04-ispravak, 6/06 i 8/08-pročišćeni tekst) usklañuje se s odredbama 
Zakona o prostornom ureñenju i gradnji („Narodne novine“, br. 76/07 i 38/09). Usklañenje se 
odnosi na obuhvate provedbenih dokumenata prostornog ureñenja u području obuhvata 
Urbanističkog plana ureñenja Bašanija-Savudrija i Generalnog urbanističkog plana Umaga.  

Članak 2. 

(1) Elaborat Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja Grada Umaga radi 
usklañenja sa potrebnim obuhvatima provedbenih dokumenata prostornog ureñenja (u 
daljnjem tekstu: Ciljane izmjene i dopune Plana) izradila je tvrtka „Urbis 72“ d.d. Pula, broj 
ugovora 6111 iz 2009. godine. 

    (2) Elaborat Ciljanih izmjena i dopuna Plana sastavni je dio ove Odluke, a sastoji se 
od tekstualnog i grafičkog dijela: 

 

I.  TEKSTUALNI DIO PROSTORNOG PLANA 

Izmjene i dopune Odredbi za provoñenje Prostornog plana ureñenja Grada Umaga 

II.  GRAFIČKI DIO PROSTORNOG PLANA 

NAZIV KARTOGRAFSKOG PRIKAZA MJERILO 

      3C Uvjeti korištenja i zaštite prostora 
Posebne mjere 

 
1:25000 

 4.0. Granice grañevinskih područja 
Granica obalnog područja 
Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 
Veza kartografskih prikaza 4.1. do 4.4. 

 
 
 
 

1:25000 
 4.1. Granice grañevinskih područja 

Granica obalnog područja 
Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
 
 

1:5000 
 4.2. Granice grañevinskih područja 

Granica obalnog područja 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 336 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
1:5000 

 4.3. Granice grañevinskih područja 
Granica obalnog područja 
Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
 
 

1:5000 
 4.4. Granice grañevinskih područja 

Granica obalnog područja 
Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
 
 

1:5000 

OBVEZNI PRILOZI PROSTORNOG PLANA 

I. Obrazloženje prostornog plana 
II. Popis sektorskih dokumenata i propisa poštivanih u izradi prostornog plana 
III. Suglasnosti i mišljenja 
IV. Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
V. Stručni izrañivač 
 

Članak 3. 
 

(1) U članku 4. Odluke o donošenju Prostornog plana ureñenja Grada Umaga 
(„Službene novine Grada Umaga“, br. 3/04, 9/04-ispravak, 6/06 i 8/08-pročišćeni tekst) 
Odredbe za provoñenje mijenjaju se i dopunjuju kako slijedi: 

 
3.1. 

(1) U točki 9.0.4. stavku 1. brišu se riječi: 
„generalnog urbanističkog plana,“. 

(2) U istoj točki briše se stavak 4. 
 
3.2. 

(1) U točki 9.0.5. na kraju stavka 1. Dodaju se riječi: 
„ukoliko je to ovim Planom uvjetovano za lokaciju na kojoj se grañevina nalazi“. 
 
3.3. 

(1) Briše se točka 9.0.6. 
(2) Dosadašnje točke 9.0.7., 9.0.8. i 9.0.9. postaju točke 9.0.6., 9.0.7. i 9.0.8. 

 
3.4. 

(1) U točki 9.0.6. stavku 1. brišu se riječi: 
„odnosno odredbama posebnog propisa Grada Umaga“. 
 
3.5. 

(1) U točki 9.0.7., ispred stavka 1. dodaje se riječ: 
„Doneseni“. 

(2) U istom stavku brišu se riječi: 
„ ,doneseni prije donošenja ovog Plana za područja obuhvaćena ovim Planom,“. 
 
3.6. 

(1) Točka 9.1.1. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Na području Grada Umaga na snazi su sljedeći prostorni planovi užeg područja: 

- Provedbeni urbanistički plan povijesne jezgre grada Umaga (“Službene novine Općine 
Buje”, br: 6/91; “Službene novine Grada Umaga”, br: 9/99, 15/04), 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 337 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

- Provedbeni urbanistički plan "Centar" Umag (“Službene novine Općine Buje”, br.: 8/88, 
4/90, 6/90, 9/91, 6/92, 1/93, “Službene novine Općine Umag”, br.: 1/95; “Službene novine 
Grada Umaga”, br: 5/05 i 2/06-ispravak), 

- Urbanistički plan ureñenja golf igrališta Crveni Vrh (“Službene novine Grada Umaga”, br: 
5/05), 

- Provedbeni urbanistički plan stambenog naselja "Komunela" Umag (“Službene novine 
Općine Buje”, br.: 7/87, 15/89, 4/92, 5/92, 6/92 i 1/95; “Službene novine Općine Umag”, 
br.: 7/94; „Službene novine Grada Umaga“, br.: 8/03 i 2/08), 

- Provedbeni urbanistički plan stambenog naselja "J. Rakovca" i "Moela" u Umagu 
(“Službene novine Općine Buje”, br.: 44/88, 8/91, 3/92 i 6/92; “Službene novine Grada 
Umaga”, br: 7/03), 

- Plan ureñenja manjeg naselja Rožac - Seget (“Službene novine Općine Buje”, br.: 3/93), 

- Detaljni plan ureñenja naselja „Bašanija – sjever“ (“Službene novine Općine Umag”, br.: 
5/95), 

- Plan ureñenja manjeg naselja „ðuba“ (“Službene novine Općine Umag”, br.: 4/94), 

- Detaljni plan ureñenja naselja „Zambratija“ (“Službene novine Općine Umag”, br: 4/95; 
“Službene novine Grada Umaga”, br: 6/02, 9/04-ispravak i 5/07), 

- Urbanistički plan ureñenja turističke zone „Alberi-istok“ (“Službene novine Grada 
Umaga”, br: 2/02), 

- Urbanistički plan ureñenja turističke zone „Alberi-zapad“ (“Službene novine Grada 
Umaga”, br: 2/02 i 9/08), 

- Urbanistički plan ureñenja „Alberi – zona rezidencijalnog turizma“ (“Službene novine 
Grada Umaga”, br: 2/02), 

- Urbanistički plan ureñenja stambenog naselja „Lovrečica“ (“Službene novine Grada 
Umaga”, br: 2/03 i 3/08), 

- Detaljni plan ureñenja „Moela Jug“ (“Službene novine Grada Umaga”, br: 7/03), 

- Detaljni plan ureñenja „Komunela Potok“ (“Službene novine Grada Umaga”, br: 8/03), 

- Provedbeni urbanistički plan industrijske zone "Ungarija" - Umag (“Službene novine 
Općine Buje”, br.: 1/89, 4/90, 5/90, 10/90, 3/92, 4/92; “Službene novine Grada Umaga”, 
br: 1/00, 2/00-ispravak, 15/04), 

- Provedbeni urbanistički plan opskrbne zone "Ungarija" (“Službene novine Općine Buje”, 
br.: 1/86, 39/88, 27/89, 4/90, 5/90, 10/90; “Službene novine Grada Umaga”, br: 12/05), 

- Provedbeni urbanistički plan stambenog naselja "Murine"-Umag (“Službene novine 
Općine Buje”, br.: 4/90, 5/90, 10/90, 6/92; “Službene novine Grada Umaga”, broj: 1/99). 

- Urbanistički plan ureñenja golf igrališta „Markocija“ („Službene novine Grada Umaga“, 
br.: 13/07), 

- Detaljni plan ureñenja „Savudrija-Salvore“ („Službene novine Grada Umaga“, br.: 9/07), 
- Detaljni plan ureñenja „Seget“ u Gradu Umagu („Službene novine Grada Umaga“, br.: 

1/09).“ 
 

 (2) U istoj točki, stavku 2. brišu se riječi: 
„generalni urbanistički plan,“. 
 

(3) U istoj točki, stavku 3. riječ: „definiran“ zamjenjuje se riječima: 
„iz stavka 1. ove točke prikazan“. 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 338 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 
3.7. 

(1) U točki 9.1.2., stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Ovim Planom posebno se odreñuju područja za koja se propisuje obaveza izrade 
sljedećih prostornih planova užeg područja: 

Urbanistički plan ureñenja 

- šire područje Svetog Ivana koje obuhvaća grañevinska područja naselja Sveti Ivan, 
grañevinsko područje postojećeg stambeno turističkog naselja Sveti Ivan, te grañevinsko 
područje turizma Finida, 

- šire područje Petrovije koje obuhvaća grañevinsko područje naselja Petrovija i područje 
sportsko rekreacijskog centra Petrovija, 

- šire područje Babića koje obuhvaća grañevinsko područje naselja Babići i područje 
sportsko rekreacijskog centra Babići, 

- dio grañevinskog područja naselja Bašanija – centar, 

- dio grañevinskog područja naselja Bašanija – jug, 

- grañevinsko područje naselja Sveta Marija na Krasu, 

- grañevinsko područje naselja Materada, 

- dio grañevinsko područje naselja Umag, 

- dio grañevinskog područja naselja Umag – Polesine, 

- dio grañevinskog područja naselja Umag – centralni sadržaji Komunela, 

- dio grañevinskog područja naselja Umag – Komunela-istok, 

- dio grañevinskog područja naselja Umag – Marketi, 

- dio grañevinskog područja naselja Umag – Vrh-istok, 

- dio grañevinskog područja naselja Umag i grañevinskog područja poslovne namjene – 
Vrh, 

- grañevinsko područje naselja Špinel, 

- grañevinsko područje naselja Križine, 

- grañevinsko područje naselja Dolinci, 

- grañevinsko područje stambeno turističke namjene Sveti Pelegrin, 

- dio grañevinskog područja ugostiteljsko turističke namjene Alberi, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Borozija, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Bašanija i grañevinsko područje 
javne i društvene namjene Svjetionik, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene „Silboris“, 

- dio grañevinskog područja ugostiteljsko turističke namjene Moj Mir – sjever, 

- dio grañevinskog područja ugostiteljsko turističke namjene Moj Mir – jug, 

- dio grañevinskih područja ugostiteljsko turističke namjene Katoro-Stella Maris, 

- dio grañevinskih područja ugostiteljsko turističke namjene Katoro-Stella Maris – istok, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Punta, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Murine, 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 339 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

- područje „Terra Istriana“, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Sveti Pelegrin, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Ladin gaj, 

- grañevinsko područje poslovne namjene – uslužno servisna zona Volparija, 

- dio grañevinskog područja poslovne namjene Vrh – Hempel, 

- grañevinsko područje gospodarske namjene – komunalno servisna zona Finida 

- grañevinsko područje golf igrališta Matelići. 

- grañevinsko područje sportske namjene Umag, 

- područje letilišta Martinova vala, 

- područje letilišta Vilanija, 

Detaljni plan ureñenja 

- dio grañevinskog područja naselja Umag i Umag Punta – Obala Umag, 

- dio grañevinskog područja naselja Umag – groblje Umag, 

- grañevinsko područje naselja Grupija, 

- grañevinsko područje naselja Siparina, 

- grañevinsko područje naselja Kortina, 

- grañevinsko područje naselja Korona, 

- grañevinsko područje naselja Medigija, 

- grañevinsko područje naselja Mazurija, 

- grañevinsko područje naselja Stanica, 

- grañevinsko područje naselja Sveti Petar, 

- grañevinsko područje naselja Crveni Vrh, 

- grañevinsko područje naselja Alberi, 

- grañevinsko područje naselja Vila Cijani, 

- grañevinsko područje naselja Valfontane, 

- grañevinsko područje naselja Frančeskija, 

- dio grañevinskog područja naselja Zambratija, 

- grañevinsko područje naselja Romanija, 

- grañevinsko područje naselja Stancija Lakoti, 

- grañevinsko područje naselja Kušći, 

- grañevinsko područje naselja Sveti Vid, 

- grañevinsko područje naselja Jeci, 

- grañevinsko područje naselja Lama, 

- grañevinsko područje naselja Citovija, 

- grañevinsko područje naselja Kanal, 

- dio grañevinskog područja naselja Lovrečica – proširenje grañevinskog područja, 

- grañevinsko područje naselja Vižintini, 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 340 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

- šire područje Velog Dvora koje obuhvaća grañevinsko područje naselja Veli Dvor i 
područje sportsko rekreacijskog centra Veli Dvor, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Velika Stancija, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Savudrija, 

- grañevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Barboj, 

- dio grañevinskog područja gospodarske namjene - industrijska zona Ungerija, 

- grañevinsko područje gospodarske namjene - radna zona Vilanija, 

- grañevinsko područje postojećeg stambeno turističkog naselja Crveni Vrh Laura, 

- grañevinsko područje postojećeg stambeno turističkog naselja Crveni Vrh Riva, 

- grañevinsko područje postojećeg stambeno turističkog naselja Špina, 

- grañevinsko područje postojećeg stambeno turističkog naselja Molino, 

- grañevinska područja golf naselja u okviru golf igrališta Markocija, 

- grañevinsko područje sportskog centra Juricani, 

- područje sportsko rekreacijskog centra Juricani. 

(2) U istoj točki, stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Obuhvat prostornih planova užeg područja iz stavka 2. ove točke prikazan je u 
grafičkom dijelu ovoga Plana, pri čemu se obuhvatu iz grafičkog dijela Plana mogu priključiti 
(odnosno iz njega isključiti) kontaktni pojasevi zaštitnih zelenih, rekreativnih i ostalih 
površina te koridori rezervacije prostora za planirane zahvate (površine, objekti i ureñaji) 
prometne, energetske i vodnogospodarske infrastrukture. Obuhvat prostornog plana užeg 
područja u dijelu koji se odnosi na morski akvatorij prikazan je načelno, te se, ukoliko se to u 
postupku donošenja odluke o izradi ocijeni svrsishodnim i opravdanim, može i smanjiti 
odnosno povećati.“ 

(3) U istoj točki, u stavku 4. briše se rečenica: 
 

„Iznimno, grafički dio urbanističkog plana ureñenja šireg područja Bašanije može se 
izraditi u mjerilu 1:5000, na razini generalne koncepcije prostornog ureñenja obuhvaćenog 
područja, na temelju koje se neće izdavati lokacijske dozvole a kojom će se, pored osnovnih 
odnosa u prostoru, odrediti i područja obuhvata provedbenih prostornih planova užih područja 
(urbanističkih planova ureñenja i detaljnih planova ureñenja).“ 

3.8. 

(1) U točki 9.3.4., stavku 3. brišu se riječi: 

„isključivo u okviru postojećih tlocrtnih i visinskih gabarita do donošenja prostornih 
planova užih područja, ali najkasnije do 1. siječnja 2010. Ukoliko se prostorni plan užeg 
područja ne donese do 1. siječnja 2010. postojeće se grañevine mogu rekonstruirati“. 

3.9. 

(1) U točki 9.3.9., na kraju stavka 1. dodaje se rečenica: 

„Pri tome uvjeti gradnje za rekonstrukciju postojećih grañevina ne mogu premašiti 
uvjete gradnje odreñene ovim Planom i tim prostornim planovima užih područja za grañenje 
novoplaniranih grañevina u površinama u kojima se nalaze.“ 

 

 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 341 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 

(1) Elaborat Ciljanih izmjena i dopuna Plana izrañen je u šest (6) izvornika, od kojih 
se tri čuvaju u Gradu Umagu, dok je jedan dostavljen Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog 
ureñenja i graditeljstva Republike Hrvatske, jedan Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, te 
jedan Zavodu za prostorno ureñenje Istarske županije. 

 
Članak 5. 

 
(1) Elaborati izvornika Ciljanih izmjena i dopuna Plana ovjereni su potpisom i 

pečatom Predsjednika Gradskog vijeća Grada Umaga. 
 

Članak 6. 
 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage dio kartografskih prikaza 
koji su sastavni dio Odluke o donošenju Prostornog plana ureñenja Grada Umaga („Službene 
novine Grada Umaga“, br. 3/04, 9/04-ispravak, 6/06 i 8/08-pročišćeni tekst) i to: 

 
NAZIV KARTOGRAFSKOG PRIKAZA MJERILO 

3C.
  

Uvjeti korištenja i zaštite prostora 
Posebne mjere 

 
1:25000 

4.0. Granice grañevinskih područja 
Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granica obalnog područja 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 
Veza kartografskih prikaza 4.1. do 4.4. 

 
 
 
 

1:25000 
4.1. Granice grañevinskih područja 

Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granica obalnog područja 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
 
 

1:5000 
4.2. Granice grañevinskih područja 

Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granica obalnog područja 
 
 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
 
 
 
 

1:5000 
4.3. Granice grañevinskih područja 

Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granica obalnog područja 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
 
 

1:5000 
4.4. Granice grañevinskih područja 

Granica zaštićenog obalnog područja mora 
Granica obalnog područja 
Granice obuhvata prostornih planova užeg područja 

 
 
 

1:5000 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 342 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Članak 7. 
 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama Grada Umaga”. 
 
 
KLASA: 350-02/09-01/114 
UR.BROJ: 2105/05-01/01-10-42 
Umag, 01. lipnja 2010. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA UMAGA 
 
 
 PREDSJEDNIK 

                                 Goran Slavujević, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 343 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

35 
 

Temeljem stavka 2. članka 95. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji («Narodne 
novine», br.76/07, 38/09) te članka 56. i 109. Statuta Grada Umaga („Službene novine Grada 
Umaga“, br. 9/09) Gradsko vijeće Grada Umaga na sjednici održanoj 01. lipnja 2010. godine 
donosi slijedeći  

 

ZAKLJU ČAK 

 
 
 

1. Na temelju izvješća o javnoj raspravi i mišljenja nadležnih tijela iz članka 94. Zakona o 
prostornom ureñenju i gradnji („Službene novine“, br. 76/07 i 38/09) daje se pozitivno 
mišljenje na Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske 
županije koji se donosi radi potrebe usklañenja sadržaja i normi Plana: 

- u segmentu elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na 
samostojećim stupovima; 

- u segmentu gradnje grañevina za navodnjavanje u skladu s noveliranim Planom 
navodnjavanja Istarske Županije; 

- s novim propisima iz područja zaštite prirode. 
-  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 

KLASA: 350-02/10-01/99 
URBROJ: 2105/05-01/01-10-6 
Umag, 01. lipnja 2010. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA UMAGA 
 
 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                                                    Goran Slavujević, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 344 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

36 
 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne 
novine” broj 10/97, 107/07), na  temelju članka 56. stavak 1. u vezi s člankom 101. stavak 7.  
Statuta Grada Umaga (“Službene novine Grada Umaga” broj 9/09), Gradsko vijeće Grada 
Umaga na sjednici održanoj dana 01. lipnja 2010. godine donosi  

 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrti ća i jaslica „Duga“ Umag  
 

I. 
 

 JASMINA BRUSIĆ iz Umaga, Školska ulica br. 9, imenuje se na dužnost ravnateljice 
Dječjeg vrtića i Jaslica „Duga“ Umag s danom 12. lipnja 2010. godine 
 

II.  
 

 Mandat ravnatelja traje četiri godine.  
 

III.  
 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 
Grada Umaga.  
 
 
KLASA: 602-02/10-01/1 
URBROJ: 2105/05-01/01-10-5 
Umag, 01. lipnja 2010. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA UMAGA 
 

PREDSJEDNIK 
Goran Slavujević, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 345 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

37 
 

Na temelju članka 109., Statuta Grada Umaga («Službene novine Grada Umaga broj 9/09») 
Gradsko vijeće Grada Umaga na sjednici održanoj dana 01. lipnja 2010. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 o oslobañanju obveze plaćanja naknade zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Umaga 
 

Članak 1. 
 Ovom se Odlukom poljoprivredna gospodarstva, zakupnici poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Umaga, oslobañaju od plaćanja naknade 
zakupa poljoprivrednog zemljišta za 2010. godinu u dijelu koji je prihod Proračuna Grada 
Umaga. 
  

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Umaga». 
 
 
 
KLASA: 320-02/10-01/1 
URBROJ: 2105/05-01/01-10-5 
Umag, 01. lipnja 2010. 
  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA UMAGA 
 
 
              PREDSJEDNIK 
         Goran Slavujević, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 346 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 
GRADONAČELNIK 

 
21 
 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine, broj 
67/08), Pravilnika o programu i načinu osposobljavanja i djelovanja te odori i oznakama 
prometnih jedinica mladeži i školskih prometnih jedinica (Narodne novine, broj 148/08) i 
članka 110. Statuta Grada Umaga ("Službene novine Grada Umaga", broj 9/09), 
Gradonačelnik Grada Umaga donosi  

 
 

ODLUKU 
o ustrojavanju prometne jedinice mladeži Grada Umaga  

za 2010. godinu 
 

Članak 1.  
 Kao ispomoć u nadzoru te upravljanju cestovnim prometom tijekom ljetnih mjeseci te 
pružanju informacija turistima i sudionicima u prometu, Grad Umag ustrojava Prometnu 
jedinicu mladeži Grada Umaga  (u nastavku teksta: prometna jedinica mladeži) za 2010. 
godinu. 

 
Članak 2.  

 Prometna jedinica mladeži djelovat će od 1. srpnja do 31. kolovoza 2010. godine na 
području Grada Umaga, a njome će neposredno upravljati te rukovoditi Policijska postaja 
Umag. 

 
Članak 3.  

 Prijam u prometnu jedinicu mladeži izvršit će se temeljem oglasa koji će biti objavljen 
u javnim glasilima, na oglasnoj ploči Grada Umaga te službenim stranicama Grada Umaga. 
 

Članak 4.  
 Prometna jedinica mladeži Grada Umaga brojat će osam (8) pripadnika, a bit će 
sastavljena od učenika srednjih škola koji su navršili 16 godina ili studenata s prebivalištem 
na području Grada Umaga. 

Uz navedene opće uvjete iz prethodnog stavka, kandidati za prometnu jedinicu 
mladeži moraju poznavati strane jezike (talijanski, engleski ili njemački jezik), a posebnu 
prednost će ostvariti kandidati koji su tijekom prethodne godine bili uključeni u prometnu 
jedinicu mladeži.  

Opći i posebni uvjeti te potrebne potvrde i isprave za prijavu kandidata bit će navedeni 
u oglasu.  

Natječaj za prijam u prometnu jedinicu mladeži bit će otvoren do popunjavanja 
potrebnog broja kandidata. 

Članak 5.  
Provjeru kandidata za prijam u prometnu jedinicu mladeži te obuku u svezi s 

prometnim propisima, upravljanjem i nadzorom cestovnog prometa provest će Policijska 
postaja Umag koja je ujedno nadležna za neposredno rukovoñenje i upravljanje njenim 
radom. 

Konačni prijam temeljem prethodne provjere kandidata izvršit će Policijska postaja 
Umag. 

 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 347 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Članak 6.  
 Naknada za rad za pojedinog pripadnika prometne jedinice mladeži iznosi netto 
3.500,00 kn mjesečno, uvećana za obvezne poreze i doprinose. 

 Sredstva iz prethodnog stavka osigurana su u proračunu Grada Umaga, a isplatit će se 
iz razdjela 04, pozicija R0733 - konto 3237 po zaprimanju potvrde o obavljenom poslu za 
prethodni mjesec koju dostavlja škola/fakultet. 
 

Članak 7.  
 Grad Umag će sukladno dostavljenom ugovoru o povremenom radu i potvrdi o 
obavljenom poslu isplatiti sredstva za naknade pripadnicima prometne jedinice mladeži. 

 Sredstva iz prethodnog stavka isplatit će se na žiro račun srednje škole/fakulteta koju 
pohaña član jedinice, a koja je ovlaštena za posredovanje pri zapošljavanju učenika.   
 

Članak 8.  
 Odore i opremu za pripadnike prometne jedinice mladeži osigurat će Grad Umag, a 
sukladno Pravilniku o programu i načinu osposobljavanja i djelovanja te odori i oznakama 
prometnih jedinica mladeži i školskih prometnih jedinica. 

Temeljem članka 11. Pravilnika iz prethodnog stavka pripadnici prometne jedinice 
nosit će iskaznicu koju izdaje policijska postaja. 
 

Članak 9.  
Sredstva za nabavu odora te opreme iz prethodnog članka osigurana su u Proračunu 

Grada Umaga, a isplatit će se iz razdjela 04, pozicija R0731– konto 3221.  
 

Članak 10. 
 Policijska postaja Umaga odreñuje obim poslova te rukovodi prometnom jedinicom, 
ujedno odlučuje i o radnom vremenu. 

 
Članak 11. 

Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti i socijalnu skrb u svezi s 
provedbom ove Odluke. 
 

Članak 12.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u Službenim novinama Grada 
Umaga. 
 
 
 
KLASA:    211-01/10-01/02 
URBROJ:  2105/05-02-10-02 
Umag, 25. svibnja 2010. 
 

GRADONAČELNIK 
         Vili Bassanese, v.r. 
 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 348 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

22 

Na temelju članka 11. stavak 1. i 2. Pravilnika o odori službenika jedinice lokalne 
samouprave koji obavlja poslove nadzora i premještaja nepropisno zaustavljenih i parkiranih 
vozila i poslove upravljanja prometom („Narodne novine“, broj 139/2008) i članka 68. Statuta 
Grada Umaga („Službene novine“, broj 9/2009), gradonačelnik Grada Umaga donosi 

 

PRAVILNIK 

o odori i opremi prometnih redara 

 

Članak 1.  

Ovim se Pravilnikom propisuje vrijeme i način nošenja odore te količine, vrste i 
rokovi trajanja odore i opreme prometnih redara. 
 

Članak 2.  

Službenici koji obavljaju poslove prometnog redara ostvaruju pravo na odoru i opremu 
prometnog redara kao i obveze i odgovornosti sukladno Pravilniku o odori službenika jedinice 
lokalne samouprave koji obavlja poslove nadzora i premještaja nepropisno zaustavljenih i 
parkiranih vozila i poslove upravljanja prometom („Narodne novine“, broj 139/2008). 
 

Članak 3.  

Zimska odora i obuća nose se u pravilu od 1. listopada do 30. travnja, a ljetna od 1. 
svibnja do 30. rujna, osim ako gradonačelnik ovisno o vremenskim uvjetima ne naredi 
drukčije. 
 

Članak 4. 

Svaki dio odore, obuće i opreme ima svoj uporabni rok. Popis dijelova odore, obuće i 
opreme s naznakom roka uporabe sastavni je dio ovog Pravilnika. 
 

Čanak 5. 

Dijelovi odore, obuće i opreme za koje nije utvrñen rok uporabe zamjenjuju se nakon 
dotrajalosti. Dotrajalost utvrñuje pročelnik upravnog tijela nadležnog za komunalne poslove. 

Članak 6.  

Uporabni rokovi odore i obuće prometnih redara produžit će se:  
1. za vrijeme provedeno na bolovanju,  
2. za vrijeme za koje su bili udaljeni s dužnosti,  
3. za vrijeme obavljanja poslova na kojima nisu nosili odoru,  
4. kada je do umirovljenja po sili zakona ostalo manje od šest mjeseci.  

 

 

 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 349 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Članak 7.  
 

Službeniku se prilikom primitka u radni odnos ili rasporeda na radno mjesto izdaje 
nova odora i obuća. O izdanoj odori, obući i opremi vodi se evidencija. Služba za opće 
poslove brine se o opskrbljivanju prometnih redara potrebnom odorom i opremom. 
 

Članak 8.  

Pojedini dijelovi odore, obuće ili opreme mogu se zamijeniti i prije isteka roka 
propisanog ovim Pravilnikom ukoliko su oštećeni i uništeni tijekom službe.  
U slučaju iz stavka 1. ovog članka, rješenje kojim se odobrava zamjena odore donosi, na 
prijedlog neposredno nadreñenog službenika, pročelnik upravnog tijela nadležnog za 
komunalne poslove. 

 

Članak 9.  

Ukoliko je do uništenja pojedinih dijelova odore, obuće ili opreme došlo izvan 
obavljanja službe ili grubom nepažnjom za vrijeme obavljanja službe, službeniku će se izdati 
nova na njegov trošak. 

 

Članak 10.  

Ukoliko službeniku prestaje radni odnos ili bude rasporeñen na drugo radno mjesto 
gdje nije propisano nošenje odore, obuće ili opreme, obavezan je vratiti odoru za koju je 
zadužen. 

 

Članak 11.  

Odora, obuća i oprema mora se uredno održavati i čuvati.  
Službenik koji prilikom obavljanja službe ne bude imao urednu odoru, obuću ili opremu čini 
lakšu povredu službene dužnosti. 
 

Članak 12.  

Voditelj unutarnje ustrojstvene jedinice i pročelnik upravnog tijela nadležnog za 
komunalne poslove obvezni su organizirati nadzor nad namjenskim korištenjem i čuvanjem 
odore i opreme prometnih redara.  
 

Članak 13. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Umaga.  
 
 
 

KLASA:032-01/10-01/14     
URBROJ:2105/05-02-10-2 
Umag, 27. svibnja 2010.                       

 

GRADONAČELNIK 
       Vili Bassanese, v.r. 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 350 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

23 

Temeljem članka 110. Statuta Grada Umaga („Službene novine Grada Umaga“, br. 
9/09)  Gradonačelnik Grada Umaga donosi slijedeći  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se  Izvještaj o praćenju kakvoće zraka u Umagu za 2009.godinu, izrañenog po 

Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, Službi za zdravstvenu ekologiju - Odjelu za 
zaštitu i unapreñenje okoliša . 

 
2. Prema razini onečišćenosti s obzirom na propisane granične vrijednosti i članka 18. 

Zakona o zaštiti zraka ( “Narodne novine” br.178/04 i 60/08) za područja zastupana 
stanicama  od kojih su dvije u ulici Eduardo Pascali i jedna u ulici Matije Gupca 2, 
utvrñuje se prva kategorija kakvoće zraka tj.čist ili neznatno onečišćen zrak s obzirom na 
praćene onečišćujeće tvari. 

 
3. Obvezuje se Zavod za javno zdrastvo Istarske županije da predmetni Izvještaj dostavi 

Agenciju za zaštitu okoliša do 30.travnja 2010.godine radi ugrañivanja podataka o 
kakvoći zraka u informacijski sustav. 

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se u „Službenim novinama                                                                                                                   
      Grada Umaga“ i na web stranicama Grada Umaga. 
 
 
 
KLASA:   351-02/09-01/6 
URBROJ:  2105/05-02-10-8 
Umag, 29.ožujka 2010. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
       Vili Bassanese, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 351 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

TURISTI ČKA ZAJEDNICA GRADA UMAGA 
 

2 
 
Na temelju čl. 12. i 15. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 
(Narodne novine br. 152/2008), čl. 22. i 77. Statuta Turističke zajednice grada Umaga 
(„Službene novine Grada Umaga„ broj 1/10.) Skupština Turističke zajednice grada Umaga, uz 
prethodnu suglasnost Ministarstva turizma na sjednici održanoj   24. 05. 2010. godine usvojila 
je slijedeće 

 
IZMJENE I DOPUNE 

U STATUTU TURISTI ČKE ZAJEDNICE GRADA UMAGA 
 

Članak 1. 

Članak   2.  mijenja se i glasi: 
„Turistička zajednica Grada Umaga  pravni je slijednik Turističke zajednice Grada Umaga 
upisane u Upisnik Turističkih zajednica Ministarstva turizma,  list broj 45, stranica A, upisni 
broj 38 (klasa: 334-03/94-03/51 urbroj:529-02/94-0002) od 21. rujna 1994. godine i 
Turističke zajednice Mjesta Savudrija upisane u Upisnik Turističkih zajednica Ministarstva 
turizma, list broj 280, stranica A, upisni broj 241 (klasa: 334-03/97-03/10 urbroj: 529-02/97-
2) od 09. travnja 1997. godine“.  
 

Članak 2. 
Članak 22. t. 13. briše se.  
 

Članak 3. 
Članak 29. t. 5. mijenja se i glasi: 
„imenuje direktora turističkog ureda i voditelje podružnica na temelju javnog natječaja te 
razrješava direktora turističkog ureda  i voditelje podružnica“. 
Članak 29. t. 20 briše se. 
 

Članak 4. 
U Članku 41. st. 1 dodaje se alineja 4. koja glasi: 
„Obavlja i druge poslove koji prema Zakonu, Statutu i drugim općim aktima spadaju u 
djelokrug rada Zajednice, po nalogu direktora Zajednice. 

 
Članak 5. 

Članak 43. st. 3 briše se. 
 

Članak 6. 
Članak 45. briše se. 
 

Članak 7. 
Iza članka 78. U poglavlju XII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE, dodaju se novi članci 
78.a i 78.b koji glase: 

„Članak 78.a 
Sredstva, prava i obveze i radnike Turističke zajednice Mjesta Savudrija preuzima, kao njihov 
pravni slijednik Turistička zajednica Grada Umaga. 
 

 
 
 



02. lipnja 2010.  SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA  Br. 5           STRANA 352 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Članak 78.b 
„Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna Statuta prestaje važiti Statut Turističke zajednice 
Mjesta Savudrije upisane u Upisnik Turističkih zajednica Ministarstva turizma, list broj 280, 
stranica A, upisni broj 241 (klasa:334-03/97-03/10 urbroj:529-02/97-2) od 9. travnja 1997. 
godine.“ 
 

Članak 8. 
Izmjene i dopune Statuta Turističke zajednice grada Umaga stupaju na snagu 8 dana od dana 
objave. 
 
Ur. br.: 64/2010. 
Umag,  24. 05. 2010.                                                    
 
 

TURISTI ČKA ZAJEDNICA GRADA UMAGA 
 

   PREDSJEDNIK    
 Vili Bassanese, v.r. 

        
       
 

 
 
 


